
 

  Moravskoslezská divize F mužů - 2022/2023 – 25. kolo 
 

FK BOSPOR BOHUMÍN 
----- 

TJ BŘIDLIČNÁ 
 

Sobota 3. 6. 2023 – 17:00 h – FA Pavla Srnička Bohumín 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Bulletin slouží i jako vstupenka, zakoupením její majitel souhlasí s podmínkami Návštěvního 

řádu stadionu. Pořadatel: FK Bospor Bohumín, z.s.                              CENA: 50 Kč 

BOSPOR NA PRVNÍ TROJKU NEDOSÁHNE 
   Finiš divize F Bospor ideálně nezvládl. Po domácím selhání s Krnovem přišla krutá porážka také na 

půdě rezervy Opavy, což rozhodlo o tom, že medailové umístění v letošním ročníku čtvrté nejvyšší 

soutěže Bohumíňákům unikne. Naopak v tabulce se přiblížily i Valašské Meziříčí a Nový Jičín. 

   Do třetí ligy směřuje rezerva Karviné, právě na jejím hřišti svěřenci trenéra Martina Špičky odehrají 

za týden poslední zápas. Domácí rozlučku obstará duel s poslední Břidličnou. „Chceme se s diváky 

rozloučit vítězstvím, to je jasné. Máme doma co napravovat, poslední zápas s Krnovem se nám 

vůbec nepovedl. Na hřišti Opavy to bylo lepší, ale soupeř byl produktivnější,“ řekl kouč. 

   Utkání se hraje v netradičním termínu, neboť ve hře je ještě dále sestup z divize F a Břidličná je do 

záchranářských prací zle namočena. Protože ještě nemá jistotu ani Bruntál a Frenštát, musí se duely 

těchto týmu odehrát ve stejném termínu. Řídící komise pro Moravu FAČR určila sobotu. „Doufáme, 

že neobvyklý termín neodradí naše fanoušky,“ jen doufal Martin Špička. 

VIZITKA SOUPEŘE: TJ BŘIDLIČNÁ 
   Nováček soutěže neprožívá dobrou sezónu a bojuje o udržení v divizi. Tým z podhůří Jeseníků 

má druhou nejprostupnější obranu a třetí nejméně produktivní útok, což v konečném součtu 

znamená, že Břidličná okupuje poslední místo celkového pořadí s tříbodovou na třináctý Bruntál. 

   Právě jarní vítězství v okresním derby na půdě souseda v tabulce 3:0 je zároveň také jediným 

bodovým ziskem týmu na hřištích soupeřů. Zbylých 11 utkání Břidličná nezvládla. Zatímco však na 

podzim inkasovala i několik přídělů, ve druhé části sezóny prohrála sedmkrát o gól, což svědčí o 

vzestupu. Výhru Bosporu 4:1 na konci října 2022 režíroval dvěma trefami Dominik Palej, gól dali i 

Milan Halaška a Petr Bloksch. Nejlepším střelcem dnešních hostů je pětigólový Roderik Kutty. 

FK BOSPOR BOHUMÍN 

Hráčský kádr     

Brankáři:      

39 KODEŠ Jakub (1997)  10 HANUS František (1982) 

22 CHVĚJA Daniel (1998)  11 KLEJNOT Jan (1994) 

25 HANUSEK Martin (2005)  12 MALYSZ Vojtěch (2000) 

Obránci:     13 NEUMANN Marek (1995) 

2 STOŠEK Jan (1999)   18 NOGA Martin (2000) 

3 KODEŠ Jan (2000)   20 STROJEK Ondřej (1989) 

4 VÁCLAVÍČEK Ondřej (1987)  21 BLOKSCH Petr (2000) 

5 KOŠŤÁL Roman (1987)  Útočníci: 

14 SPORYSZ Martin (1992)  6 HUTYRA Kamil (2003) 

15 KUBÍK Ondřej (1998)  7 PRÍBELA Lukáš (2002) 

Záložníci:    9 PADÝCH Jakub (1991) 

8 PALEJ Dominik (1992)  17 HALAŠKA Milan (1988) 

Realizační tým     

Trenér:   ŠPIČKA Martin  Asistent a vedoucí týmu:   POŠTULKA Patrik 

Trenér brankářů:   HANUSEK Pavel Lékař:   MUDr. KOPÁČEK Ivo 

Masér:   KUBINSKI Jaroslav 

TJ BŘIDLIČNÁ 

         Generální partner 

        FK Bospor Bohumín  

Rozhodčí:  David JURAJDA (Ostrava) 

Asistent 1: Michal BROSKEVIČ (Ostrava) 

Asistent 2: Paskal TRIGAS (Ostrava) 

Delegát FAČR: Jiří JUŘIČKA (Ostrava) 

Číslo bulletinu: 

Hráčský kádr     KORYŤÁK Alexandr (2005) 

Brankáři:      ŠEBESTA David (2004) 

1 ZIFČÁK Ludvík (1988)  8 ČEŠEK Lukáš (1996) 

71 TABACH Matěj (2003)  9 KOSTERA Daniel (2000) 

 DRAGON Stanislav (1985)  10 CUDRÁK Marcel (1990) 

Hráči:     11 MORAVEC Ondřej (2003) 

2 BERGER Vojtěch (1997)  12 PANČOCHÁŘ Josef (1991) 

3 PAVLÍČEK Lukáš (1995)  13 HOFFMANN Daniel (1986) 

4 MŮČKA Jakub (1993)  14 JELÍNEK Filip (2002) 

5 BALA Roman (1997)   15 MLČOUŠEK Jiří (2002) 

6 KUTTY Roderik (2002)  16 KNAPP Vítězslav (2002) 

7 DYDOWICZ Daniel (1994)  17 HOUDEK Jakub (1999) 

Realizační tým 

Trenér:   VOJTĚŠEK René    Asistent:   MINICH Marian    Asistent:   ZIFČÁK Ludvík 

Zdravotník:   KLEMENT Ladislav  Vedoucí týmu:   MRHAL Oldřich 

  



 

  

VÍTĚZNOU SÉRII UKONČIL AŽ VLASTENEC 
   Hůře snad ani duel s Krnovem začít nemohl. Hostující Mráz přeloboval Jakuba Kodeše, a pokud by 

Roman Košťál na brankové čáře nepodklouznul, odklidil by míč do bezpečí. Jenže se nestalo, vlastní 

gól srazil domácí celek na zem a z nepohody už se Bohumíňáci nedostali. Dvakrát mohl dát gól Milan 

Halaška, jenže neměl štěstí, a tak šňůra sedmi zápasů bez porážky skončila trochu smutně. 

   „Velké zklamání. Prospali jsme úvod, byli jsme za to potrestáni a už jsme se nezvedli. Chyběla 

nám kvalita v zakončení. Vyhrát jsme si prostě nezasloužili, a to se kouše těžko. Spláchli jsme to, 

co jsme si perně v minulých zápasech vybojovali,“ řekl kouč Bosporu Martin Špička. 

   FK Bospor Bohumín – FK Krnov 0:1 (0:1), branky: 6. vlastní Košťál. Sestava Bosporu: Jakub Kodeš 

– Václavíček, Košťál, Malysz (46. Sporysz) – Neumann, Klejnot (46. Palej), Strojek, Hanus, Noga (68. Jan 

Kodeš) – Halaška (80. Príbela), Bloksch (68. Hutyra). 

MÍSTO KANONÁDY PŘIŠEL KRUTÝ DEBAKL 
   Bospor začal ve Velkých Hošticích skvěle, a kdyby vedl záhy 4:0, nikdo by se nedivil. Jenže z řady šancí 

dal gól jen Marek Neumann a naopak první hrozba domácích znamenala po 10 minutách srovnání. 

Opavské béčko bylo pak nebezpečnější, v půli už vedlo o dvě branky a hostům byla k ničemu i převaha 

ve druhém dějství. Šance Bosporu zůstaly nevyužity, naopak soupeř ještě v závěru navýšil vedení. 

   „Výsledek je krutý. Měli jsme z úvodu vytěžit víc, dvakrát pomohla domácím tyč a po vyrovnání 

jim doslova narostla křídla. Přesto jsme znovu herně reagovali, jenže jsme nedokázali šance ve 

druhém poločase proměnit, a pak už si to domácí pohlídali,“ řekl asistent trenéra Patrik Poštulka. 

   Slezský FC Opava B – FK Bospor Bohumín 4:1 (3:1), branky: 10. a 31. Veselý, 45. Pejša, 79. Whiffen 

– 5. Neumann. Sestava Bosporu: Jakub Kodeš – Kubík (80. Príbela), Václavíček, Košťál, Sporysz – Palej 

(75. Hutyra) – Neumann, Noga (46. Jan Kodeš), Bloksch, Hanus – Halaška. 

STATISTICKÝ PŘEHLED 

TABULKA DIVIZE F PO 24. KOLE 

1. MFK Karviná B  15 5 4 54:22 50 

2. Slezský FC Opava B  15 2 7 57:27 47 

3. TJ Unie Hlubina 14 4 6 42:21 46 

4. FK BOSPOR BOHUMÍN  12 4 8 45:36 40 

5. TJ Valašské Meziříčí 11 5 8 41:36 38 

6. FK Nový Jičín 11 4 9 43:37 37 

7. MFK Havířov 9 8 7 39:35 35 

8. FK Bílovec 9 5 10 44:40 32 

9. SK Polanka nad Odrou 9 5 10 28:29 32 

10. FK Krnov 9 5 10 29:37 32 

11. SK Jiskra Rýmařov 7 9 8 33:40 30 

12. SK Beskyd Frenštát pod Radhoštěm  4 7 13 25:52 19 

13. MFK Slavoj Bruntál 4 5 15 24:62 17 

14. TJ Břidličná  4 2 18 27:57 14 

 

VÝSLEDKY MINULÉHO 24. KOLA DIVIZE F 
   Opava B – FK Bospor 4:1, Nový Jičín – Valašské Meziříčí 1:3, Rýmařov – Havířov 1:1, Krnov vs. 

Polanka 0:1, Karviná B – Břidličná 4:0, Bílovec – Hlubina 1:3, Frenštát – Bruntál 1:2. 

PROGRAM AKTUÁLNÍHO 25. KOLA DIVIZE F 
   FK Bospor – Břidličná (so 3. 6., 17:00), Valašské Meziříčí – Frenštát, Bruntál – Rýmařov, Hlubina 

vs. Krnov, Havířov – Bílovec, Nový Jičín – Karviná B, Polanka – Opava B. 

PROGRAM POSLEDNÍHO 26. KOLA DIVIZE F 
   Karviná B – FK Bospor (ne 11. 6., 10:15), Frenštát – Nový Jičín, Krnov – Havířov, Břidličná vs. 

Polanka, Opava B – Hlubina, Rýmařov – Valašské Meziříčí, Bílovec – Bruntál. 

BOSPOR MOŽNÁ V KARVINÉ V JINÉM TERMÍNU 
   Poslední zápas této sezóny mají odehrát naši fotbalisté v neděli 11. června od 10:15 h, kdy by 

se měli představit na stadionu Kovony v duelu s lídrem tabulky MFK Karviná B. Pokud by ale 

soupeř byl už jistým vítězem divize, mohl by se termín změnit na sobotu, zřejmě by byl výkop v 17 

hodin. Sledujte v týdnu naše webové stránky a facebookový profil pro získání dalších informací. 

BOSPOR ČEKÁ KRÁTKÁ LETNÍ PŘÍPRAVA 
   Letní příprava bude jako vždy pro fotbalové týmy znovu hodně krátká. Po pár dnech volna se 

sejde také kádr Bosporu v pondělí 10. července, hráči ale předtím už budou plnit individuální plány. 

   Hned dva dny po úvodním tréninku přijde na řadu přípravné utkání, Bospor ve středu 12. 

července přivítá od 17:30 v přáteláku orlovskou Slávii. V sobotu 15. července se v 10 hodin 

představí v areálu Pavla Srnička celek z Horní Suché a ve středu 19. července je v plánu od 17 

hodin domácí přípravné utkání s Vratimovem, který usiluje o postup do divize. 

   V sobotu 22. července dorazí do Bohumína tým Českého Těšína (10:00 h) a generálku před 

startem divize by měl poslední červencovou neděli obstarat duel předkola MOL Cupu, ovšem los 

domácího poháru ještě neproběhl. Mistrovská soutěž začne pro Bospor a zbylých 15 účastníků 

divize F o prvním srpnovém víkendu, rozlosování soutěže také proběhne v následujících dnech. 

 Bohumínský dorost je i nadále čtvrtý v tabulce krajské skupině A. Minule dorostenci vyhráli 4:1 na 

hřišti Ostravy-Jih, včera se doma svěřenci Dušana Sochy postavili Malým Hošticím. Bospor čeká příští 

týden cesta do Raduně a sezónu dorostenci uzavřou v sobotu 17. června od 10 hodin domácím 

duelem s tabulkovým lídrem Interem Petrovice. 
 Starší žáci jsou jako nováček krajského přeboru desátí s velkým náskokem na dno tabulky, mladším 

patří 12. místo. Příští sobotu 10. června čeká týmy domácí rozlučka se Slavií Opava (10 a 11:45 h). 


